
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 5 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 7 avril 2020 portant dérogation à certaines 
dispositions de l’arrêté du 9 décembre 2010 relatif à l’attribution de ristournes sur la cotisation 
ou d’avances ou de subventions ou à l’imposition de cotisations supplémentaires en matière 
d’accidents du travail ou de maladies professionnelles et de l’arrêté du 19 septembre 1977 
relatif à l’attribution de ristournes sur la majoration forfaitaire correspondant à la couverture 
des accidents de trajet 

NOR : SSAS2024107A 

La ministre du travail, de l’emploi et de l’insertion, le ministre des solidarités et de la santé, le ministre délégué 
auprès du ministre de l’économie, des finances et de la relance, chargé des comptes publics, et le secrétaire d’État 
auprès de la ministre du travail, de l’emploi et de l’insertion, chargé des retraites et de la santé au travail, 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 422-5 ; 
Vu la loi no 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 
Vu la loi no 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l’état d’urgence sanitaire et complétant ses dispositions ; 
Vu l’arrêté du 9 décembre 2010 relatif à l’attribution de ristournes sur la cotisation ou d’avances ou de 

subventions ou à l’imposition de cotisations supplémentaires en matière d’accidents du travail ou de maladies 
professionnelles ; 

Vu l’arrêté du 7 avril 2020 portant dérogation à certaines dispositions de l’arrêté du 9 décembre 2010 relatif 
à l’attribution de ristournes sur la cotisation ou d’avances ou de subventions ou à l’imposition de cotisations 
supplémentaires en matière d’accidents du travail ou de maladies professionnelles et de l’arrêté du 19 septem
bre 1977 relatif à l’attribution de ristournes sur la majoration forfaitaire correspondant à la couverture des accidents 
de trajet ; 

Vu l’avis de la commission des accidents du travail et des maladies professionnelles en date 
du 16 septembre 2020, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – L’article 3 de l’arrêté du 7 avril 2020 susvisé est ainsi modifié : 

1o Les mots : « d’un mois » sont remplacés par les mots : « de trois mois » ; 
2o Les mots : « de quatre mois » sont remplacés par les mots : « jusqu’à la date de leur examen par le comité 

technique national compétent au sens de l’alinéa soixante-six de l’arrêté du 9 décembre 2010 susvisé, et au plus 
tard jusqu’au 30 avril 2021 ». 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 5 octobre 2020. 

Le ministre des solidarités  
et de la santé, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur de la sécurité sociale, 

F. VON LENNEP 

La ministre du travail, de l’emploi  
et de l’insertion, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général du travail 

par intérim, 
L. VILBOEUF 

21 octobre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 122 



Le ministre délégué  
auprès du ministre de l’économie, des finances  
et de la relance, chargé des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur de la sécurité sociale, 

F. VON LENNEP 

Le secrétaire d’État 
auprès de la ministre du travail, de l’emploi 

et de l’insertion, chargé des retraites 
et de la santé au travail, 

Pour le secrétaire d’État et par délégation : 
Le directeur de la sécurité sociale, 

F. VON LENNEP  

21 octobre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 30 sur 122 


	30-Arrêté du 5 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 7 avril 2020 portant dérogation à certaines dispositions de l’arrêté du 9 décembre 2010 relatif à l’attribution de ristournes sur la cotisation ou d’avances ou de subventions ou à l’imposition de cotisations supplémentaires en matière d’accidents du travail ou de maladies professionnelles et de l’arrêté du 19 septembre 1977 relatif à l’attribution de ristournes sur la majoration forfaitaire correspondant à la couverture des accidents de trajet

